- 305 Et ideo subditus non tenetur ad voti sui irritati obseruationem: ne si quidem Superior penitentia ducit, concedat ipsi facultatem illud obseruandi.
- 306 Votum de licentia Superioris emissum à subdito, potest interuenienti infra causā licite revocari per eundem Superiorē.
- 307 Sententia dicentium vota irritata nonnunquam reuiscere, non habet locum in votis vxorum & seruorum.
- 308 In votis impuberum potest habere locum.
- 309 Itemque in votis realibus minorum 25. annos.
- 310 Explicatio dubii, an Superiores possint irritare vota subditorum emissi ab eis, antequam efficiat ipso forum potestate.
- 311 Quo vota vxoris possit maritus irritare.
- 312 Votum vxoris de non exigit debitum, maritus irritare non potest; perinde ac potest de non reddendo: & quatenus possit irritare illud prius.
- 313 Votum continentis ab uxore factum quatenus maritū irritare possit.
- 314 Quatenus vxor possit irritare vota maritū.
- 315 Pater irritare potest omnia vota filii missa ante pubertatis annos.
- 316 Quomodo in hac re accipiendo sint pubertatis anni.
- 317 Quo vota filii missa possit pubertatis annos pater irritare possit.
- 318 Votum ante pubertatem à filio missum quatenus possit post eam irritari a patre.
- 319 Quo pater patrem, possit votum impuberis irritare.
- 320 Quo vota serui possit dominus irritare.
- 321 Quantum Superior circa vota sui Religiosi possit, quoad irritationem.
- 322 Vnde talis irritatio, etiam si Religiosus per susceptionem episcopatus, postea liberetur ab obedientia, aut etiam si illud fecisset exequendum, cum liberatus fuerit ab obedientia.
- 323 Votum quod Religiosus emitit antereligionis ingressum, Superior ipsius irritare potest, nisi is adhuc sit nouitus.
- 324 Qui comprehendatur nomine Prelatorum habentium potestem irritandi vota subditorum: & quod ea possit extendi ad Prelatos monialium.

RITARE votum nihil est aliud, quam per subtractionē materiæ aut libertatis eius qui vovet, illud reddere cassum, seu obligandi vim ei adimere. Vnde irritare alterius votum, non pertinet ad potestatem Ecclesiasticam (& multo minus ad ciuilem, pro quo faciunt quae Suarez tradit De religione tract. 6. lib. 6. cap. 2.) sed potius ad potestatem dominicatam, prout explicit Armilla in verbo Votum §. 12. satis significant Caet. in verbo Votum cap. ultimo Nauar. in Enchir. cap. 12. num. 64. Sotus lib. 7. de iust. & iure quæst. 4. art. 1. deducitur tum ex cap. 30. Numerorum, sum ex cap. Manifestum, & cap. Noluit 3. quæst. 5. Cuiusmodi potestas varia est quidem: sed duplex in genere, vna in voventem, qua huius voluntatis ita subordinata est voluntati alterius, vt votum quod emitit, includat in se conditionem, si ipse alter conferit, aut si non repugnat. Huius generis sunt potestates patris in filium, tutoris in pupillum, Prelati in religiosum suum: altera vero in materiam voti, qua vovens sic alteri subiicitur, quod illud de quo facit votum, vt in eo voluntas ipsius pendeat ab illius voluntate. Cuius generis sunt potestates mariti in vxorem, & curatoris in minorem 25. annos, quod bona quorum habent administrationem: itemque eius, cui res que vovet est communis cum eo qui illam vovet, aut que debetur ei ex iustitia. Nam tam hi, quam illi alij reuocare possunt tale votum, tanquam factum in suum prædictum.